ПРОТОКОЛ № 47
Праuлешш Cal\lopeгyл11pycмoii орга 1111 з1щ1111 Ассоц11ац1111 11роект11ровщ11 ков

«Содеiiстшн1 орга11 11защ1111\1 11роект11оii отраслю>

«24» апреля 2018 г. г. Москва

Председательствующиf\ 1 избрана Белоус Александра Сергеевна, секретареf\1 избрана Фионова

Гали на Сергеев на .

Результаты голосован ия: п ри нято едино глас но .

Из 7 членов Пра вле11 ия для участ1 1я в заседа 11 11и зарегистрировал ись 5:
Беспалова ИЛ., Суходол ьская Л . В ., Белоус А.С., Фионо ва Г.С . , Фра1щева Е .Ю ..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕfШЯ

СЛУШАЛИ : П редседателя , который сообщил, что из 7 членов Правлеиия в заседаиии

пр11н11 f\1ают участие 5 членов Правле~1 ия. Правлеи ие пра вомочно.

Председатель объявил заседа ние Пра влен ия открытыf\1 .

О ПОIЗЕСТКЕ ДНЯ Заседа1111я Правле1111я

СЛУШАЛИ: Председател я , который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений 11 за1чечаний не поступ ило.

РЕШИЛИ : утвердить повестку дня Правле11 ия .

Голосовал 11 : «За>> 5 голосов, «проти в» - нет, «воздержался» - нет.

Решен 11 е 11ри11ято еди ноглас но .

П о uест"а дщ1 Правле1111 11 :

1. l l ри нят11 е 11овых членов в СРа АП сапа.
2. Прнсвоен11е уровней ответственности чле11а1\I СРа АП сапа, выразиВШИf\ 1 намерение принимать участие

в заключе 1 111и договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров .

3. В 11есе 1111е 11 з ,, 1 енений в реестр чле нов СРа А ГI сапа.

~ . РасСf\Ютренне зая вле11и й чле нов СРа АП сапа о добровОЛЬНОf\ 1 выходе из ч исла членов

Саr.10регул 11 руеr-.10й организа ции.

ПО IЗОПРОСУ No 1 ПОIЗЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых члено в в СРа АП СаПа»

СЛ УШАЛИ: Беспалову Ир1111у Па вловну. которая доложила присутствующиr- 1 о поступивш1 1х
заявлеш1ях о прие1че в чле11ы СРа АП сапа от:

Общество с огра1111 че1111оii ответствеш~остыо «С~пел» (ОГРН 1057746599107, И Ю-1 7715559657),
Общество с oгpa1111'1e111ioii от1Jетстве1111остыо «ТНОМЕР» (ОГРН 1177746707841, ИН.И 7726407222),
Общество с o гpaшl'1 e111ioii отсетстве1111остыо «И11тер-Тех» (ОГРН 11 65074057994, ИНН

5036 161875),
ОбщесТJJо с oгpa1111 •1e111ioli ответст1Jс 1111 остыо «ВЕРИСЕЛ-Ико 11тр11» (ОГРН 1047796514 105, ИНН
7707522501 ),
а таю1<е долож 11rш о резул ьтатах рассr.ютрения представленных докум ентов Контрольной комиссией за

соблюде11ие,\1 членаf\1и СРа ЛП сапа, станда ртов и правил саморегулируеr-.юй организации 11
результатах n ро13ерки сведе 11 и й о л ицах, осуществляющих строительство, оце11ки соответствия этих л1щ

Требования 1\ 1 квал ифи кацио11 11 ьш ста 1-щарпш са r-.юрегулируеr-.юй орга 11 иза ции .

РЕШИЛИ: При11ять в с1ле 1 1 1, 1 СРа АП сапа абщеСТ130 с огра1111 •1 е111101i OT l3eTCTl3CllJIOCTЫO «Сател»

(OГPll 1057746599107, ИНН 77 15559657) .
Пр11свош11ь ООО «Сател» пераыil уровень отае111с111ае11110с111и члена СРО с право.11 осущес111влять
подготовку проею111101I доку. 11е11111сщии, с11ю1L110с111ь 1-:0111орой по од110.11у договору 11е 11реаь11иае111 25 ООО
ООО (двад11а11111 1m11111 ;11 илл tю11ов) рублей.

Голосовал и : «За>> - 5 голосо в, « проти в» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно .

РЕШИЛИ: Принять в члены СРа АП Сапа ОбщестJJо с огра1111че 1111о ii ответстве1111остью

«ТI IOMEP» (ОГРН 1177746707841, ИНН 7726407222).
!!µ11c(JUlllllЬ ООО «Tf-!OЛl/EP>> первы tl урове11ь 0111ае111стве111юст11 члена СРО с 11рааом осу1цес111ш1яr111,

пид10111ивку 11риек1111юli дт.у.11е11111а11tщ с11t0tшос111ь 1-.-0111орой по од110.11у договору 11е превы11юе111 25 ООО
ООО (двад1fш1111 m111ш .11ю.'11ю11ов) рублеi1.

Голосовал 11 : юа>> - 5 голосов . «против» - нет « воздержался» - нет.

Реше 11 11е 1 1 ри11ято еди 11о гласно .

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с огра1111 •1 е111юй ответствешюстыо «И1пер

Тсх» (ОГРН 1165074057994, И IО-1 5036161 875) .

Присвоить ООО « И11111ер-Тех » первый уровень ответс111ве111юсти члеиа СРО с право,11 осуществлять

11одготою\у проеютюit дОJ.:у,11еитации, с11юи1юсть 1\Оторой по одио. 11у договору пе превышает 25 ООО
ООО (двад !fати пяти .шmлиоиов) рублей.

Голосовал и : «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение прин ято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с огра111J11 е1111ой ответствешюстыо

« IЗ ЕРИСЕЛ-Ико11тр 11» (ОГРН 1047796514105, ИНН 7707522501).
Присвоить ООО «ВЕРИСЕЛ-Икоитри» первый уровеиь ответстветюсти члеиа СРО с право,11
осуществлять 11одготов/(у проеютюй доку.ме1111ю11~щ с1110и.мос111ь которой по одиому договору 11е

превышает 25 ООО ООО (двад11ати пяти мш1.11~ю1юв) рублей.

Голосовал и : «за>> - 5 голосов, « п роти в» - нет <<Воздержался» - нет.

Решение принято едн ноглас но .

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Прис воение уровней ответственности членам СРО АП СОПО,
выразившим наr- 1 ерение п р 1н 1 и r-1 ать участие в заключении дого воров подряда с испол ьзованиеr-1

ко н курентных способо в заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Беспалову И рину Павловну, которая доложила присутствующиi\ 1 о расс ... ютрени11
поступивших в Ассоциацию заявлени й от чл енов СРО АП СОПО, выразивших намерение n ри н11 "1ать

участие в заключении договоров подряда с испол ьзованием конкурентных способов заключен ия

договоров. Также Беспаловой Ириной Павловно й было сообщено, что разi\ 1ер взноса в

коi\н1енсационный фонд обеспечения договорных обязател ьств каждого из членов СРО АП СОПО.
выраз 11 вших наr- 1 ерен ие прини i\ 1 ать участие в заключении договоров подряда с испол ьзованиеi\1

конкурентных способов заключения дого воро в, б ыл оп ределен с учетоi\1 ранее оплаченных им и взносов

в КОi\1 пенсацион ный фонд СРО АП СОПО и ПОСТ)'ПИВШИ1\ I И от членов СРО АП СОПО в порядке ч . 11

ст.3.3 Федерал ьного зако на «0 введении в действие Градостроител ьного кодекса Росс ийской

Федерации» от 29.1 2.2004 N 19 1-ФЗ до пл атами в ком п енсаци он ный фонд обес 1 1ечения договорных

обязательств (в случае необходиi\юсти) .

По 11тогаi\1 расс"ютрения поступ и вших заявлени й , Беспаловой Ириной Павловной предложено, исходя

11з заявленных член аi\ 1 и СРО АП СОПО предельных размеров обязательств договоров подряда с

11спользова ниеi\1 кон курентных способов заключен ия до го воров , присвоить в отношении членов СРО
АП СОПО уров н11 ответственности .

Р ЕШИЛИ: С учётом внесен ных взносов в коi\1 пенсационный фо~щ обеспечения договорных

обязател ьств СРО АП СОПО и на осно вании пода нных заявлений:

vс111шюви111ь 11ервыii vрове11ь ответстве1111ос11111 чле11ал1 СРО АП СО/70:

1. Общество с 0 1·1эа111J11е111ю й отвстствс1111остыо «ТЭС-И11ж111111р11 11г» (ОГРН 1065047009 136, ИH ll

5025023104).
Голосовал и : «за» - 5 голосов, «против» - нет « воздержался» - нет.

Решен~1е пр и нято единогласно .

110 IЗO llPOCY № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменен ий в реестр члено в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ : Беспалову Ири ну Павло в ну, которая доложила присутствующим о поступ ивш11 х

заявлениях о внесении изм енений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируе ... юй
орган изации:

Общество с огра~ 1 11'1е 111юй ответстве1111остью «КУРС» (ОГРН 1045001856987, ИНН 5008037717),
Общество с о гра1111'Jе1 111 ой ответстве1111 остыо «Главсетьстрой» (ОГРН 1087746306966, IOIH
7704680323),
Общество с огра 1111 че111юй ответстве1111ость10 «СК Моношп» (ОГРН 1107746807222, ИНВ
77 15831133),
Общество с огра111J11 е111юй ответстве1111остыо <<Люб11ч11» (ОГРН 1177746156257, ИНН 77431 94510),
а таюке доложила о результатах расс ... ютре~1 ия п редставлен ных документов Ко нтрольной КО~\1 нссией за

соблюдением членам и СРО АП СОПО, ста ндартов и правил саморегулируе~\ЮЙ орга низаци и и

резул ьтатах про верк и сведений о л ицах, осуществл яющих строител ьство, оценки соответствия этих лиц

Требова н11я~1 квал ифи кацио 1-1ны r. 1 стандартаf\1 саморегулируемой орган изации.

РЕШИЛИ : В нести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой орган изации

Общество с огра1111 че111юй ответствешюстыо «КУРС» (ОГРН 1045001856987, ИНН 5008037717) о
произошедшей смене руко водителя согласно заявлению .

Гол осовал и : «За» - 5 голосов, «против» - н ет «воздержалсю> - нет.

Решение при н ято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с огра1111че 111юй ответстве1111остью «Главсетьстрой» (ОГРН 1087746306966, ИНН
7704680323) о произошедшей смене места нахождения согл асно заявлению.

Голосовал и : «За>> - 5 голосов, « проти в» - нет «воздержался» - нет.

Решен ие прииято единогласно .

РЕШИЛИ : В нести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой оргаиизации

Общество с огра1111•1 е1111ой ответстве1111остыо «СК Мо11ол1п» (ОГРН 1107746807222, ИНН
77 15831133) о п роизошедшей с r. 1 ене места нахождения со гласно заявлению .

Голосовал и : «за» - 5 голосов, « п роти в» - нет « воздержался» - нет.

Решение пр и нято еди н огласно .

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируеr.юй организаци и

Общество с 01·ра1111 че1111 ой ответстве1111остыо <<Люб 11 •111» (ОГРН 11 77746156257, ИНJJ 7743194510) о
произошедшей сr. 1 ене руковод11теля согласно заявлен ию .

Голосовали : «За>> - 5 голосо в, « п роти в» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единоглас но .

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрен ие заявлений членов СРО АП СОПО о

доброволыюr.1 выходе из числа членов Саморегул и руеi\ЮЙ организа ци11»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших в СРО

АП СОПО заявлениях от членов Саf\юрегулируемой организаци и:
1. Общество с огра1111 че 111юй ответстве1111остью «Тех11опроект» (ОГРН 1154205001070, ИНJ1
420530 1983),
2. Общество с огра1111•1с 1111 ой ответстве1111 остыо <<Л юб 11 •111» (ОГРН 1177746156257, ИНН
77-В 19451 О) ,

о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с огра1111 •1 е1111ой ответственпостыо «Тсх1юпроеh'"Т»
(ОГРН 1154205001070, ИНН 4205301 983) о добро волы-Ю1\ t выходе из членов СРО АП СОПО иа
ос новании ст. 55.7 Градостроител ьного кодекса Российской Федерации, подп. ! п .3. 1 статьи 3
Положения о членстве Ассоциации, с 24 апреля 20 18 г.

Голосовали : «За>> - 5 голосов, «проти в» - нет « воздержалсю> - нет.

Решен ие принято единогласно.

РЕШИЛИ: Удовлетворить зая вление Общество с огра 1111' 1 е 1111ой ответстве1111остью <<Люб11 чю>

(ОГРН 1177746156257, ИНН 7743 194510) о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО на
основан ии ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации , подп .1 п.3.1 статьи 3
Пол ожен ия о членстве Ассоциации , с 24 а п реля 2018 г.

Голосовал и : «За>> - 5 голосов , « п роти в» - нет «воздержался» - нет.
Решение п ри нято единоглас но.

n/JY